総社市選挙管理委員会告示第８号

公職選挙法等執行規程（平成１７年総社市選挙管理委員会告示第３号）の一部を次のように改正する。

  令和３年７月７日

                                       総社市選挙管理委員会委員長 岡 本 勲

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（様式の表示を除く。以下「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改正後の欄中下線が引かれ

た部分に改める。

 次の表の改正前の欄中様式の表示に下線が引かれた様式（以下「移動様式」という。）を当該移動様式に対応する同表の改正後の欄中様式の表示に下線が

引かれた様式とする。

改 正 後 改 正 前

（選挙運動用ビラ証紙の交付の手続）

第７条の４ 前条第３項のビラ証紙交付票の交付を受けた候補者が，ビラ証

紙の交付を受けようとする場合には，当該ビラ証紙交付票（様式第８号）

に，候補者の氏名及び証紙の受領責任者が署名して市委員会に提出しなけ

ればならない。

２～４ 略

（政治活動用ポスターの証紙）

第２７条 略

２及び３ 略

４ 前項の政治活動用ポスター証紙交付票は，法第２０１条の１１第４項の

規定により市委員会から証紙を受け取る際，これに政治活動用ポスターの

見本１枚（記載内容が異なる政治活動用ポスターがある場合においては，

それぞれ１枚）を添えて，提出しなければならない。この場合において，

政治活動用ポスター証紙交付票に当該政党その他の政治団体の名称を記

入するとともに，受領責任者が署名しなければならない。

５ 略

（立札及び看板の類の表示）

（選挙運動用ビラ証紙の交付の手続）

第７条の４ 前条第３項のビラ証紙交付票の交付を受けた候補者が，ビラ証

紙の交付を受けようとする場合には，当該ビラ証紙交付票（様式第８号）

に，候補者の氏名及び証紙の受領責任者が署名押印して市委員会に提出し

なければならない。

２～４ 略

（政治活動用ポスターの証紙）

第２７条 略

２及び３ 略

４ 前項の政治活動用ポスター証紙交付票は，法第２０１条の１１第４項の

規定により市委員会から証紙を受け取る際，これに政治活動用ポスターの

見本１枚（記載内容が異なる政治活動用ポスターがある場合においては，

それぞれ１枚）を添えて，提出しなければならない。この場合において，

政治活動用ポスター証紙交付票に当該政党その他の政治団体の名称を記

入するとともに，受領責任者が署名押印しなければならない。

５ 略

（立札及び看板の類の表示）

改 正 後 改 正 前

第２９条 略

２及び３ 略

４ 第１項の規定により政党その他の政治団体が検印を受けようとすると

きは，第２項に規定する検印票を提出しなければならない。この場合にお

いて，検印票に当該政党その他の政治団体の名称を記入するとともに，検

印に関する責任者において署名しなければならない。

（機関紙誌の届出）

第３１条 法第２０１条の１５第１項の規定による政党その他の政治団体

が発行する機関新聞紙又は機関雑誌の届出は，様式第３０号によるものと

する。

様式第１号（第３条関係）

 （別紙のとおり）

様式第２号（第３条関係）

 （別紙のとおり）

様式第３号（第３条関係）

（別紙のとおり）

様式第６号（第７条の２関係）

（別紙のとおり）

様式第８号（第７条の４関係）

（別紙のとおり）

様式第２１号（第２３条関係）

（別紙のとおり）

様式第２４号（第２７条関係）

（別紙のとおり）

様式第２６号（第２８条関係）

（別紙のとおり）

第２９条 略

２及び３ 略

４ 第１項の規定により政党その他の政治団体が検印を受けようとすると

きは，第２項に規定する検印票を提出しなければならない。この場合にお

いて，検印票に当該政党その他の政治団体の名称を記入するとともに，検

印に関する責任者において署名押印しなければならない。

（機関紙誌の届出）

第３１条 法第２０１条の１５第２項の規定による政党その他の政治団体

が発行する機関新聞紙又は機関雑誌の届出は，様式第３０号によるものと

する。

様式第１号（第３条関係） 略

様式第２号（第３条関係） 略

様式第３号（第３条関係） 略

様式第６号（第７条の２関係） 略

様式第８号（第７条の４関係） 略

様式第２１号（第２３条関係） 略

様式第２４号（第２７条関係） 略

様式第２６号（第２８条関係） 略

改 正 後 改 正 前

様式第２８号（第２９条関係）

（別紙のとおり）

様式第２９号（第３０条関係）

（別紙のとおり）

様式第３０号（第３１条関係）

（別紙のとおり）

様式第２８号（第２９条関係） 略

様式第２９号（第３０条関係）（政治活動用ビラの届出書） 略

様式第３０号（第３１条関係） 略

   附 則

 この告示は，公布の日から施行する。

様式第１号（第３条関係）

（選挙事務所設置（異動）届）

選挙事務所設置（異動）届

 年  月  日

 総社市選挙管理委員会

 委員長         様

候補者

（推薦届出代表者）

住所

氏名

年  月  日執行の     選挙における選挙事務所を次のとおり設置（異

動）したので，（候補者の承諾書及び推薦届出者の代表者であることを証する書面を添えて，）

公職選挙法（昭和２５年法律第１００号）第１３０条第２項の規定により届け出ます。

選挙事務所の所在地

電話

        ＦＡＸ

設置(異動)年月日

設 置 者 氏 名

候 補 者 氏 名

旧 事 務 所 所 在 地

※

備考 １ ※の欄は異動届の場合のみ記入すること。

２ 候補者本人又は推薦届出代表者が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又

は提出を，これらの代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当

該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし，候補者本人又は推薦

届出代表者の署名その他の措置がある場合はこの限りでない。

様式第２号（第３条関係）

（選挙事務所設置（異動）承諾書）

選挙事務所設置（異動）承諾書

                                年  月  日

 推薦届出（代表）者  様

（選挙名）

候補者 氏名

（署名又は記名押印）

     年  月  日執行の     選挙における選挙事務所を次のとおり設置（異

動）することを承諾します。

記

  １ 選挙事務所の所在地

  ２ 設置（異動）年月日

様式第３号（第３条関係）

（推薦届出代表者証明書）

推 薦 届 出 代 表 者 証 明 書

推薦届出代表者   住 所

氏 名

  上記の者は，    年  月  日執行の     選挙において候補者（氏名）に

係る推薦届出者の代表であることを証明する。

    年  月  日

推薦届出者 住所

氏名

推薦届出者 住所

氏名

推薦届出者 住所

氏名

備考 推薦届出者全員が住所を記載し，署名又は記名押印すること。

様式第６号（第７条の２関係）

（選挙運動用ビラ届出書）

選挙運動用ビラ届出書

年  月  日

総社市選挙管理委員会

委員長        様

候補者住所

氏名

年  月  日執行の    選挙に関し，公職選挙法（昭和２５年法律第

１００号）第１４２条第１項第６号の規定により，次のとおり選挙運動用ビラを届け出

ます。

ビ ラ の 種 類 （番 号）

 備考 １ この届出書には，当該ビラを１枚添付すること。

    ２ 候補者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又は提出を，その代理人

が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提

示又は提出を行うこと。ただし，候補者本人の署名その他の措置がある場合はこの限

りでない。

様式第８号（第７条の４関係）

（選挙運動用ビラ証紙交付票）

選挙運動用ビラ証紙交付票

第   号

１ 選 挙 名     年  月  日  執行         選挙

２ 候 補 者 氏 名

３ 証紙受領責任者（署名）

総社市選挙管理委員会 印

交付年月日 交付枚数 取扱者印 差出人氏名

         枚

    計                              枚

 法 定 枚 数                           枚

様式第２１号（第２３条関係）

（政談演説会開催届出書）

政 談 演 説 会 開 催 届 出 書

                              年  月  日

  総社市選挙管理委員会

委員長          様

政党その他の政治団体の名称

事務所の所在地

代表者氏名

     年  月  日執行総社市長選挙の政談演説会を次のとおり開催いたしたいので，

公職選挙法（昭和２５年法律第１００号）第２０１条の１１第２項の規定により届け出ます。

開 催 日 時 使用する施設の名称 使用する施設の所在地

 備考  政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又

は提出を，その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人

の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし，政党その他の政治団体の代表者本

人の署名その他の措置がある場合はこの限りでない。

様式第２４号（第２７条関係）

（政治活動用ポスター証紙交付票）

政治活動用ポスター証紙交付票

第  号

     年  月  日執行総社市長選挙

  政党その他の政治団体の名称

  証紙受領責任者（署名）

総社市選挙管理委員会 印

交 付 年 月 日 交 付 枚 数 取 扱 者 印 差 出 人 氏 名

計

様式第２６号（第２８条関係）

（政治活動用ポスター検印票）

政 治 活 動 用 ポ ス タ ー 検 印 票

第  号

     年  月  日執行総社市長選挙

  政党その他の政治団体の名称

  検印責任者（署名）

総社市選挙管理委員会 印

検 印 年 月 日 検 印 枚 数 取 扱 者 印 差 出 人 氏 名

計

様式第２８号（第２９条関係）

（政談演説会の立札及び看板の類の表示の検印票）

(表)

  第  号

  政党その他の政治団体名

検印責任者（署名）

      年  月  日執行総社市長選挙

  政談演説会の立札及び看板の類の表示の検印票

総社市選挙管理委員会 印

（裏）

検 印

月 日

検印枚数

立札，看板

の類の種別

取扱

者印

政談演説会の開催

差 出 人

氏 名

日時 場 所

計                    枚

様式第２９号（第３０条関係）

（政治活動用ビラの届出書）

政 治 活 動 用 ビ ラ 届 出 書

年  月  日

 総社市選挙管理委員会

 委員長          様

政党その他の政治団体の名称

代表者

     年  月  日執行の総社市長選挙に関し，次のとおり，公職選挙法（昭和２５

年法律第１００号）第２０１条の９第１項第６号の規定により，次のとおり政治活動用ビラ

を届け出ます。

ビ ラ の 種 類 (番 号)

 備考 １ この届出書には当該ビラの見本１部を添付すること。

    ２ 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類

の提示又は提出を，その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提

出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし，政党そ

の他の政治団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合はこの限りでない。

様式第３０号（第３１条関係）

（機関紙誌の届出書）

政党その他の政治団体の機関紙誌届出書

年  月  日

  総社市選挙管理委員会

  委員長          様

政党その他の政治団体の名称

代表者

     年  月  日執行の総社市長選挙に関し，公職選挙法（昭和２５年法律第１０

０号）第２０１条の１５第１項の規定により，次のとおり機関紙誌を届け出ます。

 １ 機関新聞紙（機関雑誌）の名称

 ２ 編集人氏名

 ３ 発行人氏名

 ４ 創刊年月日

 ５ 発行方法

 ６ 引き続いて発行されている期間

備考 １ この届出書には当該機関紙誌の見本１部を添付すること。

   ２ 政党その他の政治団体の代表者本人が届け出る場合にあっては本人確認書類の提示又

は提出を，その代理人が届け出る場合にあっては委任状の提示又は提出及び当該代理人

の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし，政党その他の政治団体の代表者本

人の署名その他の措置がある場合はこの限りでない。